

خاطره ام از تاسوعای 1392 از جمکران تا حرم+سخنرانی حاج آقا فرحزاد



حضورم در مسجد جمکران

شلوغی جمعیت در حرم مطهر حضرت معصومه س مرا بر آن داشت تا امسال جایی خلوت تر جهت عزاداری آقا سید الشهداء پیدا کنم و به آنجا بروم، که بعد از مشورت با حاج فردوسی تصمیم گرفتم تاسوعا به مسجد جمکران بروم و بالاخره توفیق حاصل شد چهارشنبه 22 آبان 1392 شمسی برابر با تاسوعای حسینی 1435 قمری حدود ساعت یازده صبح به مسجد جمکران برم، خوشبختانه آن جمعیت انبوه حرم اینجا نبود و از طرفی هم فضای باز و گسترده مسجد جمکران آن اجتماع بزرگ و اختلاط زن و مرد را نیز ایجاد نمی کرد و برای عزاداری به نظر شخصی خودم مناسبتر بود.

هیئت های عزاداری هم داخل شبستان جدید که روبروی درب 2 بود اجتماع کرده بودند و می آمدند و می رفتند و جمعیت در این شبستان متمرکز شده بود. من هم مستقیم به سمت مسجد مقام رفتم و در صفوف نزدیک محراب ایستادم و نماز تحیت را خواندم و سپس نماز ظهر و عصر را به جماعت خواندم. بعد از نماز هم مراسم سخنرانی حجت الاسلام میردامادی و مداحی در شبستان غربی برگزار شد که از این مجلس سخنرانی و مداحی استفاده کردم.

از سخنان حجت الاسلام میردامادی این سه نکته زیر را یادداشت نمودم

که نیاز به تفکر بیشتر داشت و آن این که:

1- نسبت به گناه دیگران ابوس باشید و بی تفاوت به گناه نباشید.

2- اگر دیدید رفیقتان گناهی مرتکب شد نخندید و بی تفاوت به گناه رفیقتان نباشید بلکه او را هدایت کنید این بی تفاوتی به گناه او شراکت شما در گناه او نیز است.

3- به غیبت امام زمان عج عادت نکنید طوری نشود که برایتان فرقی نداشته باشد که امام زمان عج باشد یا نباشد و در این دوران به نبودن امام و غیبت ایشان عادت نکنید، مرتب در حال ارتباط و گشایش و فرج امام باشید.

بعد از سخنرانی هم مداحی و روضه حضرت عباس ع آن هم در ظهر تاسوعا و در مسجد جمکران برگزار شد که یک حس بسیار خوب و معنوی نصیب شد و اشک امانم را گرفت و شاکر خدا شدم که سعادت این مجلس بی ریا و ساده عزاداری را نصیبم کرد، برعکس عزاداری های جاهای دیگر که مداح امان طرف را میگیرد و این قدر طولانی و خسته کننده است که حس عبادت و معنویت از انسان گرفته میشود، همیشه مجالس حرم مطهر و جمکران با یک نظم و زمان مشخصی برگزار میشود که باعث خستگی و دل زدگی مردم نمی شود.

بالاخره عزاداری تمام شد و ساعت "14 رسیدم منزل و خانواده هم از هیئت و عزاداری در محل برگشته بودند و ناهار هم آورده بودند و مهمان امام حسین ع بودیم.

رفتنم به حرم مطهر حضرت معصومه س

عصر هم استراحتی نمودم و حدود ساعت "17 عصر به سمت حرم مطهر حرکت کردم که خیابان ها بسیار شلوغ بود و مسافرین هم آمده بودند و جمعیت زیاد مردم در خیابان ارم باعث شده بود که راهور خیابان ارم را ببندد و حتی تردد موتور سیکلت هم ممنوع بود و مجبور شدم چهار راه شهدا موتورم را پارک کنم و پیاده به سمت حرم حرکت کنم.

جمعیت هم زیاد بود و داشت فشرده می شد که مسیرم را به سمت خیابان شبستان تغییر دادم که خلوت بود و از پشت حرم وارد مسجد اعظم شدم که آنجا خلوت تر بود و نماز مغرب و عشاء را به امامت آیت الله امینی خواندم. و قصد داشتم به مجلس سخنرانی شبستان حرم که حجت الاسلام میرباقری بود بروم که دیدم مسجد اعظم نیز برنامه

سخنرانی و مداحی با سخنرانی حجت الاسلام فرحزاد را دارد و منم تصمیم گرفتم در مسجد اعظم بمانم .

سخنرانی حجت الاسلام فرحزاد آغاز شد که سخنان بسیار خوب و اخلاقی ایراد نمودند و به نکات مهمی در خصوص حرمت قائل شدن به تاسوعا و عاشورا و همچنین لقلقه بودن دین برای برخی افراد اشاره کردند که سخنرانی ایشان را یادداشت برداری نمودم که در پایان بیانات ایشان می آید.

بعد از سخنرانی مداح اهل بیت ع حاج رضا عاصی به مداحی پرداختند و یک حس خوب و معنوی و اشک و سوز حسینی نصیبم گردد و یک نکته بسیار خوب نیز جناب عاصی اشاره کردندو آن این که ایشان گفت: **کسانی که کربلا نرفته اند حتما بروند و این باز بودن و امن بودن رفتن به کربلا را از دست ندهند که مشخص نیست همیشه راه چنین باز و امن باشد که در دلم جرقه ای زده شد که باید سریع بجنبم و تا دیر نشده حتما از امام کربلایش را درخواست کنم و برم.**

بعد از مراسم هم توفیق زیارت حرم مطهر حضرت معصومه س نیز نصیبم شد و کنار ضریح نیز خلوت بود و توانستم راحت زیارت کنم اما تا از حرم خارج شدم و وارد صحن آینه شدم با انبوه جمعیت و حضور هیئت های عزادری و شلوغی مواجه شدم ، که با نصب میله های آهنی مسیر هم مسدود بود و تا انتهای میدان آستانه باید می رفتم تا بتوانم دور بزنم و بیایم خیابان ارم و خودم را به چهارراه شهدا برسانم که جمعیت انبوه تماشچی و هیئت ها و قتم را گرفت و به سختی توانستم از این جمعیت که بعضا در برخی جاها حتی مختلط هم بود خارج شوم.

و این بود تاسوعای 1392 شمسی که از برگ های عمرم کم شد و هرگز این تاریخ و زمان باز نخواهد گشت . و حال آیا به تاسوعای سال آینده خواهم رسید؟و آیا توفیق عزاداری امام نصیبم می گردد؟ ان شا الله خداوند همه ما را و من حقیر را عاقبت بخیر نماید و ثواب عزاداران حسینی را در این ماه محرم نصیبمان گرداند.



و در ادامه گزیده ای از سخنان اخلاقی حجت الاسلام فرحزاد که در شب عاشورای حسینی 1392 در مسجد اعظم قم بیان نمودند جلب می نمایم:

گذر عمر و بی ارزشی دنیا

چشم به هم گذاشتیم شب عاشورا شد و دهه اول محرم تمام شد امیدوارم گول این دنیای زود گذر را نخورید یکی از کارهایی که در این مسیر امام حسین ع تا کربلا یادآوری می کردند و در خطبه هایشان می خواندند تاکید بر بی ارزشی دنیا و ناپایداری دنیا بود.

دنیا را این جور حساب کنید که اصلا وجود ندارد هر لحظه با یک نفس تمام رابطه ها و علایقتان با این دنیا قطع می شود و می میرید حال تعلقاتی که چند لحظه دیگر جدا می شوند را از دلتان جدا کنید آن هایی که وابستگی شدید به تعلقات دنیا دارند شیطان موقع جان دادن به ایمانشان از این راه دست برد می زند خیلی مواظب باشید و بدانید بدنی که بعدا خاک می شود را الان خاکش بدانید.

جبرئیل در موعظه ای به پیامبر ص گفت هرچه قدر می خواهی زندگی کن اما آخرش مرگ است، هرکس را هم میخواهی دوست بدار و دل ببند اما از او جدا می شوی. حال آیا اموال ما یا اقوام ما شب قبر همراه ما می آیند؟

سه تذکر در خصوص مجالس اهل بیت ع به خانواده ها

خیلی از ماها در دستگاه امام حسین ع فقط مهمان می شویم سه نکته را را عرض می کنم و در دستگاه امام حسین ع آنها را انجام دهید:

1- هرچه قدر توان مالی دارید مبلغ ناچیزی هم شده حتما در مجالس اهل بیت ع خصوصا امام حسین ع خرج کنید و به این امر اختصاص دهید، پیامبر ص در قیامت می آید و می گوید هرکس برای اهل بیت ع ما خرج کرده بیاید تا از او شفاعت کنیم بانی مجالس اهل بیت ع بشوید حتی شده با مبلغی ناچیز اما برای اهل بیت ع این مبلغ بسیار است.

2- بعضی ها در منازلشان در طول سال نه مهمان می آید و نه یک مجلس ذکر و توسل اهل بیت ع برگزار می کنند حداقل در طول سال حتما یک مجلس روضه و توسل اهل بیت ع در منازل خود برپا کنید، پرچم اهل بیت ع را در منازل خود بیاورید .

3- سعی کنید در مجالس اهل بیت ع به عنوان خدمتگزار هم کار کنید مثلا چای یا آب بدهید یا جارو بزنید یک کار یا انجام بدهید که یک حساب ویژه این امر دارد، خیلی از عالمان و مراجع تقلید به عنوان خادم افتخاری در همین حرم حضرت معصومه س اسم خود را ثبت کرده اند .

دو هدف دشمن بر علیه تشیع

آمریکا و کسانی که با شیعه مبارزه می کنند روی دو چیز ما دست گذاشته اند یکی مرجعیت و عالمان دینی شیعه ، دوم مجالس اهل بیت ع. مواظب باشید دشمن روی این دو چیز دست گذاشته و روی این ها کار می کند تا بین ما و اهل بیت ع و مرجعیت جدایی بیفتد و به بیراهه کشیده شوید.

زرق و برق دنیا حتی در شب عاشورا و عواقب آن

زرق و برق دنیا شما را نگیرد متاسفانه در شب عاشورا برخی ها مغازه هایشان باز است اما اگر فامیلشان فوت کند مغازه را تعطیل می کنند، حرمت نگهدارید ولایت اهل بیت ع زورکی نیست عشق می خواهد چنین افرادی باید خودشان بدانند و دنیا را رها کنند. خدا کند مصداق فرمایش امام حسین ع نباشند آن حضرت در مسیری که تا کربلا می آمدند می فرمودند زرق و برق دنیا تمام شدنی است گول دنیا را نخورید، هرچی برای اسم رسم در کردن هزینه کرده باشی که پز بدهید باز یک مد جدید هست مسابقه مدگرایی، تشریفات و تجمل گرایی انتها ندارد ولی جامعه را فرا گرفته است بدانید که دنیا آرامش نمی آورد.

بی اهمیتی به دین و دینداری در حد لقلقه زبان

امام حسین ع فرمود عموم مردم برده دنیا هستند، امروز دین هم لقلقه ای برای بعضی از مردم شده است مانند آدامسی است که می جوند و هر وقت نخواستند بیرون می اندزاند دین این افراد سرگرمی است حال هیئتی هم می آیند تماشچی هستند این جور نباشیم بدانید دین یک حقیقت است، این افراد وقتی عیش و نوش آن ها به راه است دور دین می گردند اما تا در فشار قرار بگیرند مانند مردم کوفه دین را رها می کنند مواظب باشید هر چیزی را رها کنید اما دین و قرآن و اهل بیت ع را رها نکنید.

معنی کل یوم عاشوار و کل ارض کربلا

کل یوم عاشورا و کل ارض کربلا یعنی تاریخ همیشه تکرار می شود و به یک معنا هر روز عاشورا و هر زمین کربلا است و هرکس یا در جبهه امام حسین ع است یا در جبهه یزیدیان قرار دارد، **قطعا تمام انسان های روی زمین یا در جبهه و خط امام زمان عج هستند یا در جبهه طاغوت و دشمنان پیامبر ص و اهل بیت ع هستند.**

مبارزه با ظلم و عواقب ظلم

از دنیا بفرید ظلم نکنید مبارزه با ظالم در اولویت اول امام حسین بود شما هم هر جای دنیا مظلومی بود از او حمایت کنید و دفاع نمایید، حکومت و دولت های کفر می ماند اما حکومت و دولتی که ظلم کند یا برجا نیست یزید سه سال فقط حکومت کرد. اگر به مظلومی ظلم شود و او آه بکشد آثار و تبعات ظلم همه جا را فرا میگیرد بی خود نیست در روایات می گویند از آه مظلوم بترسید مواظب باشید در سطح کلان و خانواده به فریاد مظلوم برسید. فاجعه است که در مملکت بین 5 تا 7 میلیون پرونده در یک سال تشکیل شده است چرا این پرونده ها تشکیل شده؟ چون ظلم شده است و چقدر طلاق های عاطفی در خانواده ها داریم و چقدرها به خاطر آبرویشان پرونده ای تشکیل نداده اند و واگذار به خدا نموده اند.

ضمنا سخنرانی حجت الاسلام فرحزاد را با ویرایش خبری جهت خبرگزاری اهل بیت ع ابنا تهیه و در آن خبرگزاری منتشر شد که می توانید لینک زیر آن را مشاهده نمایید:

<http://abna.ir/data.asp?lang=1&Id=480962>

[امیر محسن سلطان احمدی](#)